報道関係者各位                                2020年10月16日

プレスリリース                                  グローバルセキュリティエキスパート株式会社

 グローバルセキュリティエキスパート株式会社（本社：東京都港区海岸1-15-1、代表取締役社長：

青柳 史郎、https://www.gsx.co.jp/、以下、GSX）は、株式会社セキュアイノベーション（本社：沖

縄県那覇市上之屋1-18-36、代表取締役：栗田 智明、https://www.secure-iv.co.jp/、以下SIV）の第三

者割当増資を引受けることにより資本業務提携をしましたので、お知らせいたします。

■資本業務提携の目的について

 GSXは、1997年より脆弱性診断サービス（タイガーチームサービス）を20年以上に渡りお客様へご

提供しております。同様にSIVにおいてもWEBアプリケーション及びITプラットフォーム、IoT機器等の

脆弱性を調査する「セキュリティ診断事業」を展開しており、両社においては脆弱性トレンドをはじめ

外部脅威状況の蓄積されたデータや診断ノウハウなどを数多く保有しております。

この度GSXは、SIVとの資本業務提携によって両社の連携をより強固にし、脆弱性診断の需要増大に

応える安定的な人材リソース（脆弱性診断員）を確保します。これは、コロナ禍によるEC市場の拡大

（リアルからオンラインへの移行）に伴い、ECサイトをはじめとした脆弱性診断需要が増加している

ことにも起因しています。

■今後の展開について

この度の資本業務提携により、サイバーセキュリティ教育カンパニーである GSX は SIVと共に、

沖縄のセキュリティ人材育成及び雇用を創出し、沖縄の脆弱性診断需要に応えるだけでなく、日本全

国からの脆弱性診断需要に応えられるエコシステムを形成し、地方創生に貢献していきます。

また今後、沖縄を HUB（ハブ）にしたサイバーセキュリティサービスの東南アジア展開を構想して

います。

更に、セキュリティ人材育成については、既に沖縄において脆弱性診断員養成カリキュラム（内製

化支援）を両社で着手しております。（図 1）

図 1：

脆弱性診断員養成カリキュラム

（内製化支援）

Web アプリケーション診断

及び

プラットフォーム診断

カリキュラム一覧

https://www.gsx.co.jp/
https://www.secure-iv.co.jp/

この内製化支援を日本全国の企業へ展開し、エンドユーザー様におけるサイバー攻撃に対する自衛

力の向上を目指してまいります。

◆株式会社セキュアイノベーションについて

社名  ： 株式会社セキュアイノベーション

本社  ： 〒900-0011 沖縄県那覇市上之屋 1-18-36 沖縄映像センタービル 3F

代表者 ： 代表取締役 栗田 智明

設立  ： 2015 年（平成 27年）10月 21 日

URL    ： https://www.secure-iv.co.jp/

主な事業：

・コンピュータ関連、セキュリティ、ネットワークシステムの設計、開発、運用、監視およびログ

解析サービス、セキュリティオペレーションセンター（SOC）の運営

・セキュリティ診断サービス（Web アプリケーション診断、プラットフォーム診断）

・セキュリティコンサルティング、インシデント対応

・エンジニア派遣（セキュリティエンジニア、ネットワークエンジニア、開発エンジニア）

・Web システムデザイン、開発

・コンタクトセンターおよび BPOサービス

・地域活性化プロジェクトのプランニングおよびプロデュース

◆グローバルセキュリティエキスパート株式会社について

社名：グローバルセキュリティエキスパート株式会社

東京本社：〒105-0022 東京都港区海岸1-15-1 スズエベイディアム4F

東京本社日比谷オフィス：〒105-0003 東京都港区西新橋1-2-9 日比谷セントラルビル5階

西日本支社：〒541-0047 大阪市中央区淡路町3-1-9 淡路町ダイビル7F

西日本支社名古屋オフィス：〒460-0003 愛知県名古屋市中区錦1-5-13 オリックス名古屋錦ビル10F

代表者 ： 代表取締役社長 青柳 史郎

資本金 ： 592,814,200円（資本準備金含む）

設立  ： 2000年4月

コーポレートサイトURL：https://www.gsx.co.jp/

GSX は、サイバーセキュリティ教育カンパニーです

￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣

わたしたちは、情報セキュリティ・サイバーセキュリティに特化した専門会社であり、セキュリテ

ィコンサルティング、脆弱性診断、サイバーセキュリティソリューションをはじめ、日本初のセキュ

リティ全体像を網羅した教育サービスをご提供しています。

「教育」と「グローバル」という観点を各事業の軸に据え、お客様へセキュリティへの気づきを与

え、セキュリティ市場を活性化する事で、日本の情報セキュリティレベル向上に貢献します。

➢ 組織へのご支援

コンサルティングサービスでは、企業のセキュリティポリシー策定などの各種マネジメントコン

サルティングから自社の対策状況を可視化するテクニカルコンサルティングまでをご提供し、脆

弱性診断サービスではハッカーと同様の技術を持つ専門エンジニアが、お客様のネットワークシ

ステムに擬似攻撃を実施し、脆弱性の有無を診断し、対策措置、結果報告書までをご提供しま

す。

https://www.secure-iv.co.jp/
https://www.gsx.co.jp/

➢ セキュリティ人材育成のご支援

教育サービスとして EC-Council 公式トレーニングによる社内セキュリティ人材の育成、業界シ

ェア No.1（富士キメラ総研調べ）である標的型メール訓練サービスや ITセキュリティ eラーニ

ングサービスの Mina Secure®によって従業員のセキュリティリテラシー向上を目指し、全社セ

キュリティアウェアネス向上をご支援します。

➢ ワンストップソリューションのご支援

最新の脅威や攻撃手法などに対する有効なセキュリティ製品・サービスをはじめ、ツールとイン

プリ・運用を組み合わせたワンストップソリューションとしてご提供します。また、ITソリュー

ションとしてバイリンガルのデジタル人材リソースをセキュリティ SES としてご提供し、海外拠

点への対応はじめ、国内のバイリンガル対応を必要とするお客様への IT+サイバーセキュリティ

サービスをご提供します。

➢ 社会課題解決のご支援

企業と情報セキュリティ人材をマッチングし、全国各地のセキュリティにお困りの企業を vCISO

サービスによって解決し、OT（Operational Technology）セキュリティ事業では、制御システ

ムに関するコンサル（現状調査、体制構築、運用支援）・教育ソリューション・ネットワーク可

視化・緊急対応サービスなどをご提供します。

※本文中に記載の会社名、製品名は、それぞれの会社の商標もしくは登録商標です。

【本リリース内容に関するお問い合わせ先】

グローバルセキュリティエキスパート株式会社 社長室

TEL ：03-3578-9001（代） 各種お問い合わせ：https://www.gsx.co.jp/inquiry

https://www.gsx.co.jp/inquiry